
 
Na temelju članka 9.  Kolektivnog ugovora za znanost i visoko obrazovanje («Narodne 
novine» 101/02, 81/03 i 203/03)  i članka  25. Statuta Građevinskog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu (u daljnjem tekstu: Fakultet)  dekan Fakulteta donosi  
 
 
 

P R A V I L N I K 
o načinu raspodjele vlastitih prihoda 

 
 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 
Ovim se Pravilnikom utvrđuje način raspodjele vlastitih prihoda. 
 
Vlastiti prihodi su prihodi  koje Fakultet ostvari na tržištu od obavljanja svoje djelatnosti. 
 
 

Članak 2. 
 
Prihode iz članka 1. ovog Pravilnika Fakultet ostvaruje: 
 

- obavljanjem nastavne djelatnosti  
- obavljanjem djelatnosti stalnog usavršavanja 
- obavljanjem znanstvenoistraživačke djelatnosti 
- obavljanjem stručne djelatnosti 
- iznajmljivanjem prostora i opreme 
- iz donacija i drugih pripomoći 
- obavljanjem ostalih djelatnosti. 

 
 

Članak 3. 
 
Ugovore o ostvarivanju prihoda iz članka 1. ovog Pravilnika potpisuje dekan ili zaposlenik 
Fakulteta po ovlaštenju dekana.  
 
Prijedlog raspodjele za pokriće rashoda programa odnosno projekata daju voditelji 
predmetnih programa odnosno projekata.  
 
 
 

Članak 4. 
 
Rashodi  izvedbe djelatnosti iz članka 2. ovog Pravilnika moraju se u cijelosti pokriti iz 
njihova prihoda. 
 
U rashode izvedbe  ulaze svi rashodi poslovanja kao i rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine. 
 
Prihodi i rashodi u ovom Pravilniku  iskazuju se u bruto iznosu. 
 
 



 
II. NASTAVNA DJELATNOST I DJELATNOST STALNOG USAVRŠAVANJA 
 
II.1. NASTAVNA DJELATNOST 
 

Članak 5. 
 
Fakultet ustrojava i izvodi: 

- preddiplomski sveučilišni studij, 
- diplomski sveučilišni studij, 
- poslijediplomski studij. 
 

Fakultet, sukladno prijašnjim propisima, ustrojava i izvodi dodiplomski sveučilišni studij i 
provodi stjecanje doktorata znanosti izvan doktorskog studija. 
 
 

Članak 6. 
 
Visinu školarine odnosno naknada za obavljanje poslova iz članka 5. ovog Pravilnika 
utvrđuje Fakultetsko vijeće.  
 

Članak 7. 
 
Prihodi iz stavka 1. članka 5. raspoređuju se na slijedeći način: 
 

- najmanje 40% za unapređenje djelatnosti Fakulteta 
- ostatak za pokriće rashoda izvedbe kao i ostale rashode u okviru rashoda poslovanja 

uključujući plaćanje potrebnog rada. 
 
Izuzetno se prihodi od poslijediplomskog specijalističkog studija raspoređuju na slijedeći 
način: 
 

- najmanje 10% za unapređenje djelatnosti Fakulteta,  
- najmanje 10% Fakultetu za pokriće rashoda poslovanja Fakulteta, 
- 5% za pokriće rashoda vođenja studija i nabave nefinancijske imovine za izvođenje 

studija, 
- ostatak za pokriće rashoda izvođenja studija, uključujući i plaćanje potrebnog rada 

osoba koje sudjeluju u izvođenju studija. 
 
II.2. DJELATNOST STALNOG USAVRŠAVANJA 
 
 

Članak 8. 
 
Prihodi od djelatnosti stalnog usavršavanja raspoređuju se na slijedeći način:  
 

- najmanje 10% za unapređenje djelatnosti Fakulteta,  
- najmanje 10% Fakultetu za pokriće rashoda Fakulteta, 
- 5% za pokriće rashoda vođenja i nabave nefinancijske imovine za djelatnost stalnog 

usavršavanja, 
- ostatak za pokriće rashoda izvođenja pojedinog tečaja uključujući i plaćanje 

potrebnog rada osoba koje sudjeluju u izvođenju tečajeva. 
 

 



III. ZNANSTVENOISTRAŽIVAČKA DJELATNOST 
 

Članak 9. 
 

Prihodi iz znanstvenoistraživačke djelatnosti raspoređuju se na slijedeći način: 
 

- najmanje 10% za unapređenje djelatnosti Fakulteta 
- 10% za pokriće rashoda Fakulteta  
- ostatak za pokriće rashoda izvedbe projekta odnosno programa u okviru 

znanstvenoistraživačke djelatnosti uključujući plaćanje potrebnog rada kao i rashode 
za nabavu nefinancijske imovine 

 
Stavak 1. ovog članka primijenjuje se isključivo na ugovore koje odobrava dekan na prijedlog 
prodekana za znanost.  
 
Odredbe ovog članka ne primjenjuju se na ugovore o izvedbi projekata koji se financiraju iz 
Državnog proračuna te na ugovore o izvođenju međunarodnih projekata i programa. 
 
 
 
IV. STRUČNA DJELATNOST 
 

Članak 10. 
 

Prihodi iz  stručne djelatnosti raspoređuju se na slijedeći način: 
 

- najmanje 10% za unapređenje djelatnosti Fakulteta, 
-  5% za pokriće rashoda ustrojbene jedinice uključujući i rashode za nabavu 

nefinancijske imovine ustrojbene jedinice 
- 15% za pokriće rashoda Fakulteta uključujući plaćanje potrebnog rada, 
- ostatak za pokriće rashoda izvedbe projekta odnosno programa u okviru stručne 

djelatnosti uključujući plaćanje  potrebnog rada, kao i rashode za nabavu 
nefinancijske imovine. 

 
Ako je u prihodu iz stručne djelatnosti uključen rashod kooperacije, nabava nefinancijske 
imovine po posebnom odobrenju dekana, materijal za obavljanje izvedbe i  plaća za 
djelatnike koje nisu osigurane iz državnog proračuna, tada se ovi rashodi isključuju iz 
davanja od 5% i 15% (stavak 1. , alineje 2. i 3. ovog članka). 
 
 
V. IZNAJMLJIVANJE PROSTORA  I OPREME 
 

Članak 11. 
 
Fakultet može iznajmiti dio prostora koji nije neophodan za nesmetano obavljanje djelatnosti. 
Prihod iz stavka 1. ovog članka u cijelosti se usmjerava za unapređenje  djelatnosti 
Fakulteta. 
 
 
 
VI. DONACIJE I DRUGE PRIPOMOĆI 
 

Članak 12. 
 

Fakultet može primiti prihode od donacija i drugih pripomoći. 



 
Ako donator ili druga fizička ili pravna osoba ne odredi namjenu korištenja donacija i drugih 
pripomoći iz stavka 1. ovog članka, Fakultet u cijelosti prihod usmjerava za unapređenje 
djelatnosti Fakulteta. 
 
Donacije u opremi, inventaru i sl. koristit će ustrojbena jedinica kojoj je donacija namijenjena. 
 
VII. OBAVLJANJE OSTALIH DJELATNOSTI 
 

Članak 13. 
 

Prihodi od obavljanja ostalih djelatnosti (kotizacije i dr.) raspoređuju se na slijedeći način: 
 

- najmanje 10% za unapređenje djelatnosti Fakulteta 
- ostatak  za pokriće rashoda izvedbe u okviru rashoda poslovanja. 
 

 
VIII. PRAĆENJE POSEBNIH PRIHODA I IZVJEŠĆIVANJE 
 

Članak 14. 
 
Za djelatnosti koje se uređuju ovim Pravilnikom Odjeljak računovodstveno-financijskih 
poslova dužan je u knjigovodstvu osigurati podatke pojedinačno po vrstama prihoda i 
primitaka, rashoda i izdataka kao i o stanju imovine, obaveza i vlastitih izvora. 
 
Dekan posebnom odlukom, u opravdanim situacijama, a u interesu Fakulteta može odrediti 
drugačiji raspored prihoda iz članaka 7. do 13.  ovog Pravilnika. 
 
 
IX. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 15. 
 

Donošenjem ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o načinu raspodjele vlastitih sredstava 
broj: 64-200-361/1 od 29. listopada 2002. godine. 
 

Članak 16. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu u roku 8 dana od dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 
 
Broj: 64-200-797/1 
Zagreb, 27. prosinca 2006. 
 
 
Povjerenik sindikalne 
podružnice Građevinskog 
fakulteta              D E K A N  
 
 
Prof.dr.sc. Vjeran Mlinarić     Prof.dr.sc. Mladen Radujković 


